OПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА НАСТАВЕН ЧАС
	Училиште:
	Предметен наставник:
	Клас:
	Учебна година:
	Дата:

	
	
	
I-
	
2015/16
	
        

	Наставен предмет
	Француски јазик

	Наставна тема 
	Jour 3 “À la montagne ”, ˮLeçon de sportˮ 

	Наставна содржна
	34. Ориентирање во просторот – ИКТ

	Тип на часот
	1.Час за усвојување на нови знаења
2.Час за утврдување на  знаења
3.Час за повторување и систематизирање на знаењата
4.Час за проверување и оценување на знаењата
5.Комбиниран час

	Наставни методи
	1.Демонстративен метод    10.Аудио-визуелен метод
2.Комуникативен метод     11.Аудио-лингвален метод 
3.Метод на игра                   12.Истражувачки-откривачки 
4.Кооперативен метод         13.Метод на набљудување
5.Текстуален метод              14.Илустративен метод
6.Метод на пишување         15.Метод на практична работа
7.Структурален метод         16. хорско повторување
8.Монолошки метод           17.Еклетички(мешовит) метод
(метод на усно излагање)      18.Метод на решавање на  проблеми                                                      
9.Дијалошки метод                      (проблем-ситуации)     
(метод на разговор)              

	Наставни форми
	1.индивидуална форма на работа                 2.работа во парови  3.фронтална форма на работа                       4.работа во групи 

	Наставни средства
	1.Учебник /Прирачник                     7. Постер
2.Работен лист                                   8. Илустрации/цртежи
3.Аудио запис                                    9. Проектор/платно
4.Табла и креда                                 10. ППТ презентација
5.Компјутер                                       11. Наставни листови
6. Проекција на филмови                 12. Списанија

	Наставни техники


	Ментална карта, техника СТОП, Бура на идеи, Грозд –техника, Асоцијации, Усмено излагање, ЗСУ табела, Венов дијаграм, Мини лекција, Квиз, Т-табела, Влезен билет, Излезен билет, Игра во група

	Наставни цели
· Образовни
· Комуникативни


· Граматички

· Лексички  

· Воспитни




· Функционални


	Ученикот/ученичката треба да:
· Ги повтори формите за ориентирање во просторот
· Ги прошири и утврди своите знаења за ориентирање во просторот
· Разбере информации од слушнат документ
· Посочи правец во писмена и усмена коминикација
· Препознае, разбере и употреби соодветни прилози и предлози за посоочување и ориентирање
· Препознае и употреби соодветен вокабулар поврзан со ориентирање во просторот
· Ја почитува работата на другите и да соработува со другите
· ја почитува работата на наставникот и останатите во паралелката 
· се однесува според однапред поставените правила 
· Ги развива своите ментални способности и вештини
· Се оспособи за креативно размислување
· Создаде ситуација во која ќе се употреби ориентирање во просторот

	Корелација:
	Мајчин и странски јазик и граматика, култура, 


ТЕК НА АКТИВНОСТИТЕ
	Евокација (Воведни активности)

	· Усмено излагање  – Се објаснува местоположбата на Авињон .Разгледување и коментирање на планот за Авињон, знаменитости и продавници и се коментира редоследот на автобускиот превоз – стр.42 – учество на неколку ученици. 
	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Дава јасно упатство за работа, поставува прашања и ја објаснува местоположбата на Авињон, бара од учениците да презентираат што гледаат на планот за Авињон , објаснува и дообјаснува, ги насочува и мотивира за поголема активност, одговара на прашањата на учениците. 
	Внимателно го слуша упатството за работа дадено од наставникот, ги слуша неговите објанувања и дообјаснувања, поставува прашања доколку смета дека има уште нешто што не е доволно јасно, поставува прашање на кое наставникот му одговара, зема активно учество на часот.




	Усвојување на знаењето

	Усмено разбирање на дијалог – стр.42
Прво слушање + вежба бр.1 – Разбирање на дијалогот
Второ слушање +вежба бр.2 – Одговори со точен и неточен исказ и проверка на информациите
Трето слушање + вежба 3 – Пронаоѓање грешки во автобускиот билет
Запишување на изразите за ориентирање во просторот споменати во вежбата за усмено разбирање (au bout de, en face de,au coin de) и дополнување со она на што учениците се сеќаваат
Дополнување со глаголи кои се потребни за ориентирање во просторот и посочување правец (partir, sortir, aller, continuer, tourner, prendre) 
Мини лекција - http://claweb.cla.unipd.it/home/smazurelle/dynamots/a1/m2/gr_prep.htm
Работа во парови – Да се објасни правецот на движење од училиште до одредена дестинација
1. до градски паркч 2. до кино, 3. до театар, 4. до спортска сала, 5. до пазар, 6. до трговски центар
Игра во улоги – Драматизација 
	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Задава упатства за работа. Ја објаснува вежбата за разбирање и текот на активностите, ги слуша одговорите на ушениците, ги следи нивните објаснувања, одговара на нивните прашања, им помага, сугерира, ги мотивира, објаснува, дообјаснува, им ја објаснува задавата во парови, ги слуша нивните драматизации.
	Внимателно го слуша наставникот и ги почитува неговите упатства за работа. Ја почитува работната атмосфера на часот,ја работи задачата во парови, помага, сугерира, бара помош и дополнителни објаснувања. Ги почитува правилата за работа во парови.Споделува и драматизира. 





	Рефлексија (Евалуација)

	Рефлексија од часот. 
1. Што учевме денес? 2. Што Ви беше познато? 3. Што беше ново за Вас? 
Домашна работа – Вежби https://fr.islcollective.com/resources/printables/worksheets_doc_docx/situer_dans_le_temps_et_lespace/adverbesvocabulaire-grammaire-pr%C3%A9positions/37815
http://www.francaisfacile.com/exercices/exercice-francais-2/exercice-francais-72107.php
Рефлексија за часот –
	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Поставува прашања за рефлексија, ги слуша објаснувањата на учениците.
	Ги слуша и одговара на прашањата на наставникот.
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